
COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO

FONDO PROFUTURO BASICO DE PENSIONES, S.A. DE C.V.,
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO

  SIEFORES BASICA

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO
FONDO PROFUTURO BASICO DE PENSIONES, S.A. DE C.V.,

SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO
  SIEFORES BASICA

(Cifras en miles de pesos)

Por los periodos al 30 de Septiembre de:

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ
Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ
Contador General de SIEFORE

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Valores entregados en custodia 
Garantías recibidas en custodia por Reportos 
Bancos divisas en moneda extranjera 
Dolares americanos 
Euro 
Otras Divisas 
Dólar Canadiense 
Divisas por recibir 
Dolares americanos 
Divisas por entregar 
Dolares americanos 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Yenes 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos 
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta 
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos) 
Contratos Futuros sobre Dolar Americano 
Contratos Futuros sobre Euros 
Contratos Futuros sobre Otras Divisas 
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos 
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos

CUENTAS DE ORDEN
Capital social autorizado
Acciones emitidas
Acciones en circulación posición propia
Acciones de Siefores posición de terceros
Acciones en circulación propiedad de los trabajadores

24,927,797
-

16,587
16,289

24
274
274

-
-

75
75

4,029,420
2,426,005
1,081,945

454,669
66,800

-
-

949,726
-

729,278
96,778

123,670
-
-

1,000,000,100
208,233,011,885

10,472,769
1

2,262,627,624

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:

(Cifras en miles de pesos)

CAPITAL CONTABLE

158,044
134,087

37,297
329,428

2,122,875
715,364

12,736,997

2,482,883
4,702,695

135,718
393,480

-3,980
42,134
10,997
86,312
12,483

135,554
267,033

63,426
5

3,405
61,261
30,977

23,999,619

98,535
98

265,794
67

364,494

24,693,541

   OBLIGACIONES  

       Divisas por entregar

       Acreedores

       Provisiones para gastos 

       

                                                                        TOTAL PASIVO 

  

 

          CAPITAL CONTRIBUIDO  

            Capital Social pagado 

            Prima en venta de acciones 

   

        CAPITAL GANADO  

            Resultados de ejercicios anteriores 

            Resultado del ejercicio 

   

        OTROS RESULTADOS INTEGRALES

 

          PLUS (MINUS) VALÍAS  

  

                                              

                                          TOTAL CAPITAL CONTABLE 

  

                                              TOTAL PASIVO Y CAPITAL 

DISPONIBLE
     Bancos moneda nacional    
   Bancos monedas extranjeras
   Divisas por recibir

INVERSIONES
   Inversión en valores de renta variable 
   Plus (Minus) valía en valores de renta variable 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados 
   en pesos y UDIS 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados 
   en pesos 
   Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso 
   Plus (Minus) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas 
   distintas al peso 
   Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
   Plus (Minus) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas 
   Inversión en FIBRAS 
   Plus (Minus) valía en Inversión en FIBRAS 
 
   Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados 
   Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Plus (Minus) valía en Inversión en valores extranjeros de deuda 
   Inversión en títulos Fiduciarios 
   Plus (minus) valía en Títulos Fiduciarios 
   Inversión en Fondos Mutuos 
   Plus (minus) valía en Fondos Mutuos

DEUDORES DIVERSOS      
    Liquidadora 
   Dividendos o derechos por cobrar 
   Intereses devengados sobre valores  
   Reembolsos y otros intereses

                                                                                           TOTAL ACTIVO 

2,206

-

1,751

455

2,206

12,189,582

8,779,239

3,410,343

9,050,480

7,593,543

1,456,937

3,451,273

3,451,273

24,691,335

24,693,541

304,693

1,471

302,345

877

304,693

17,720,052

10,916,140

6,803,912

7,339,457

6,466,240

873,217

2,091,150

2,091,150

27,150,659

27,455,352

318,544
324,489

-
643,033

2,035,604
419,175

15,362,876

1,843,239
4,493,681

-302,146
418,644

44,312
97,013
11,866
84,712

1,340

203,138
277,333
44,387

5
2,657

66,779
26,320

25,130,935

1,360,698
-

320,475
211

1,681,384

27,455,352

ACTIVO PASIVO

2025 2024 2025 2024

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.

1,000,000,100
208,233,011,885

8,143,083
1

1,819,984,178

23,864,066
-

7,404
7,043

24
337
337

2,034
2,034

-
-

2,743,525
537,506

1,439,477
619,539
118,003

7,600
21,400

1,112,540
283,516
604,964

77,252
117,808
21,400

7,600

La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:
           Una plus (minus) valía de:   
           Un valor de los activos netos de:
           El precio de la acción de:   

2,091,150
27,150,659
11.944329

$
$
$

3,451,273
24,691,335
13.506355

$
$
$

2025 2024

5,611,511
469,042
19,367
51,274

6,151,194

5,223,080
1,046

53,821
30

5,277,977

873,217

1,864,361

2,737,578

Ingresos por la Venta de Valores  
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos  
Resultados cambiarios / Otros productos 
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados 
             
             Ingresos Netos
             
Costo de Ventas de Valores  
Gastos Generales 
Comisiones Sobre Saldos
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos
 
             Egresos Netos
             
                                                                                                                                                                                                   UTILIDAD OPERACIÓN
             Otros Resultados Integrales             
Plus (Minus) valías

                                                                                                                                                          UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO

8,154,419
899,649
-44,875
31,118

9,040,311

7,478,253
1,525

103,354
242

7,583,374

1,456,937

2,029,679

3,486,616


