

**COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO  
FONDO PROFUTURO BÁSICO DE PENSIONES, S.A. DE C.V.,  
SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO  
SIEFORES BÁSICA**

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE:**

(Cifras en miles de pesos)

	2025	2024		2025	2024
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>DISPONIBLE</b>			<b>OBLIGACIONES</b>		
Bancos moneda nacional	158,044	318,544	Divisas por entregar	2,206	304,693
Bancos monedas extranjeras	13,607	324,489	Acreedores	-	1,471
Divisas por recibir	37,297	-	Provisiones para gastos	1,751	302,345
	<u>329,428</u>	<u>643,033</u>		455	877
<b>INVERSIONES</b>			<b>TOTAL PASIVO</b>	<u>2,206</u>	<u>304,693</u>
Inversión en valores de renta variable	2,122,875	2,035,604			
Plus (Menos) valía en valores de renta variable	715,364	419,175			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	12,738,997	15,362,876			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa real denominados en pesos y UDIS	2,482,883	1,843,239			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos	4,702,695	4,493,681			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal denominados en pesos	135,718	-302,146			
Inversión en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso	393,480	418,644			
Plus (Menos) valía en instrumentos de deuda nacional de tasa nominal en divisas distintas al peso	-3,980	44,312			
Instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	42,134	97,013			
Plus (Menos) valía en instrumentos otorgados en garantía por operaciones derivadas	16,987	11,656			
Inversión en Títulos Fiduciarios	86,312	84,712			
Plus (Menos) valía en Títulos Fiduciarios	12,483	1,340			
Aportaciones de Instrumentos Financieros Derivados Listados	135,554	203,138			
Inversión en valores extranjeros de deuda	267,033	277,333			
Plus (Menos) valía en valores extranjeros de deuda	63,426	44,357			
Inversión en Títulos Fiduciarios	5	5			
Plus (Menos) valía en Títulos Fiduciarios	3,405	2,657			
Inversión en Fondos Mutuos	61,201	56,779			
Plus (Menos) valía en Fondos Mutuos	30,977	26,320			
	<u>23,990,619</u>	<u>25,130,935</u>			
<b>DEUDORES DIVERSOS</b>			<b>CAPITAL CONTABLE</b>		
Liquidadora	98,535	1,360,698	<b>CAPITAL CONTRIBUIDO</b>	<u>12,189,582</u>	<u>17,720,052</u>
Dividendos o derechos por cobrar	98	-	Capital Social pagado	8,779,239	10,916,140
Intereses devengados sobre valores	269,784	320,475	Prima en venta de acciones	3,410,343	6,603,912
Resembolos y otros intereses	67	211			
	<u>364,494</u>	<u>1,681,384</u>			
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<u>24,693,541</u>	<u>27,455,352</u>	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<u>3,451,273</u>	<u>2,091,150</u>
			<b>PLUS (MINUS) VALÍAS</b>	<u>3,451,273</u>	<u>2,091,150</u>
			<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<u>24,691,335</u>	<u>27,150,659</u>
			<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL</b>	<u>24,693,541</u>	<u>27,455,352</u>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>					
Valores entrados en custodia	23,864,066	24,927,797	Capital social autorizado	1,000,000,100	1,000,000,100
Garantías recibidas en custodia por Reportos	-	-	Acciones emitidas	208,233,011,885	208,233,011,885
Bancos divisas en moneda extranjera	7,404	16,587	Acciones en circulación posición propia	8,143,083	10,472,769
Dólares americanos	7043	16,289	Acciones de Sistemas posición de tenencia	1	1
Euro	24	16	Acciones en circulación propiedad de los trabajadores	1,819,984,178	2,262,627,624
Otras Divisas	337	274			
Dólar Canadiense	337	274			
Dólar del Reino Unido	2,034	-			
Dólares americanos	2,034	-			
Divisas por entregar	75	75			
Dólares americanos	75	75			
Contratos sobre Instrumentos Financieros Derivados - Posición Larga	2,743,525	4,029,400			
Contratos Futuros sobre Renta Fija (Bonos)	537,506	2,426,005			
Contratos Futuros sobre Renta Variable Extranjera	1,438,477	1,081,945			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	619,538	454,669			
Contratos de Swaps sobre Dólar Americano	118,003	66,800			
Contratos de Swaps sobre Tasa Fija en Pesos	7,600	-			
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos	21,400	-			
Contratos abiertos en Instrumentos Financieros Derivados - Posición Corta	1,112,540	949,726			
Contratos de Swaps sobre Dólar Americano	235,6	-			
Contratos Futuros sobre Dólar Americano	804,964	729,278			
Contratos Futuros sobre Euros	77,252	95,778			
Contratos Futuros sobre Otras Divisas	117,808	123,670			
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos	21,400	-			
Contratos de Swaps sobre Tasa Variable en Pesos	7,600	-			
La Sociedad Valuadora de esta Sociedad de Inversión determinó:					
Una plus (minus) valía de:	\$ 3,451,273	\$ 2,091,150			
Un valor de los activos netos de:	\$ 24,691,335	\$ 27,150,659			
El precio de la acción de:	\$ 13,053,655	\$ 11,944,329			
Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.					
Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.					
<b>COMISIÓN NACIONAL DEL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO FONDO PROFUTURO BÁSICO DE PENSIONES, S.A. DE C.V., SOCIEDAD DE INVERSIÓN ESPECIALIZADA DE FONDOS PARA EL RETIRO SIEFORES BÁSICA</b>					
<b>ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL</b>					
(Cifras en miles de pesos)					
Por los períodos al 30 de Septiembre de:					
				<b>2025</b>	<b>2024</b>
Ingresos por la Venta de Valores	8,154,419	5,615,511			
Intereses, Dividendos, Premios y Derechos	899,649	469,042			
Resultados cambiarios / Otros productos	-44,875	19,367			
Resultados por Intermediación con Instrumentos Financieros Derivados	31,118	51,274			
Ingresos Netos	<b>9,040,311</b>	<b>6,151,194</b>			
Costo de Ventas de Valores	7,478,253	5,223,080			
Gastos Generales	1,525	1,046			
Comisiones Sobre Saldos	103,354	53,821			
Comisiones por gestión de Fondos Mutuos	242	30			
Egresos Netos	<b>7,583,374</b>	<b>5,277,977</b>			
Otros Resultados Integrales	1,456,937	873,217			
Plus (Minus) valías	2,029,679	1,864,361			
UTILIDAD OPERACIÓN	<b>1,456,937</b>	<b>873,217</b>			
UTILIDAD INTEGRAL DEL EJERCICIO	<b>3,486,616</b>	<b>2,737,778</b>			

MARTHA BARRERA FERNÁNDEZ

Contador General de SIEFORES

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

ARTURO GARCÍA RODRÍGUEZ

Director General

Declaro bajo protesta de decir verdad que los datos contenidos son auténticos y veraces

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo a las reglas de agrupación de cuentas establecidas por la Comisión Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que suscriben.

Los presentes estados financieros fueron aprobados por el consejo de administración de fecha 28 de Octubre de 2025.